

EMPRESA MASTER TAPETES



Maior Capacidade
de produção



Equipamentos
de ponta



Entrega mais
rápida

Experiência e Eficiência:

Com larga experiência e especializada em soluções e personalização de Tapetes e Capachos comerciais e residenciais, a MASTER TAPETES, conta com a mais moderna tecnologia na fabricação de seus produtos. Investimos constantemente em: Estrutura, maquinário, tecnologia, treinamento de funcionários, etc. Tudo para oferecer a melhor experiência de compra para nossos clientes.

Somos uma empresa reconhecida pelo atendimento com eficiência e rapidez, buscando sempre a satisfação plena de nossos clientes oferecendo a melhor relação custo-benefício e apostando sempre na qualidade de nossos serviços/produtos.

Nossa equipe de vendas e de representação, conta com profissionais qualificados e preparados para gerenciar e entender as necessidades de nossos clientes, além de prestar um excelente atendimento e suporte pós venda.

Master Tapetes, produzindo ideias, fabricando qualidade.

“Fazer um atendimento personalizado, com profissionais competentes e produtos de qualidade, permitindo aos clientes perceberem a melhor relação custo/benefício de nossos produtos.”

PROPOSTA DE PREÇOS

A
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE GESTÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PLANEJAMENTO SIAD: Nº 340/2023

PROCESSO SEI: Nº 19.16.2481.0080988/2023-13

MODALIDADE E FORMA: Pregão Eletrônico

TIPO: Menor Preço

MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisição de capachos personalizados a serem destinados às unidades administrativas e Promotorias de Justiça do Ministério Público do estado de Minas Gerais

| LOTE 1 – CAPACHO PERSONALIZADO 120 X 80 | | | | | | | | | |
|---|---|-----------|---------|------------------|------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|
| EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06) | | | | | | | | | |
| Item | Especificações do Item | COD. SIAD | Unidade | Quantidade Total | Preço | | Preço deduzido ICMS(*) | | Marca/mo delo |
| | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 1 | CAPACHO DE FIBRA - MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA ENTRELACADA; DIMENSOES: 120 X 80 CM (COMP X LARG); PERSONALIZACAO | 1788647 | Unidade | 150 | R\$ 350,00 | R\$ 52.500,00 | R\$ 350,00 | R\$ 52.500,00 | Kapazi FIBRA SINTÉTICA |

| | | | | | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | <p>: PERSONALIZADO</p> <p>LEGENDA</p> <p>ORGAO/ENTIDADE</p> <p>E ADQUIRENTE;</p> <p>Complementação da especificação:</p> <p>CAPACHO DE FIBRA SINTETICA COM BORDA REBAIXADA PARA 0,5CM. FUNDO AZUL COM DESENHO DE CADEIRANTE COR BRANCA, CONFORME NBR VIGENTE. A FIBRA SINTETICA DEVE SER DE MASSA COLORIDA, NAO SERA ACEITA PINTURA.</p> | | | | | | | | |
| <p>OBS.: A “Quantidade Total” informada acima corresponde ao somatório entre as quantidades requeridas pela Procuradora-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais (Órgão Gerenciador) e pelo Órgão Participante (POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS), conforme Anexo IX do Edital (“Quantitativos Totais”).</p> | | | | | | | | | |
| PREÇO TOTAL DO LOTE | | | | | PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*) | | | | |
| R\$ 52.500,00 | | | | | R\$ 52.500,00 | | | | |

LOTE 2 – CAPACHO PERSONALIZADO 100 X 50

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

| Item | Especificações do Item | COD. SIAD | Unidade | Quantidade Total | Preço | | Preço deduzido ICMS(*) | | Marca/ modelo |
|------|--|-----------|---------|------------------|------------|---------------|------------------------|---------------|---|
| | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 1 | <p>CAPACHO DE FIBRA - MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA ENTRELACADA; DIMENSOES: 100 X 50 CM (COMPR X LARG); PERSONALIZACAO : PERSONALIZADO LEGENDA ORGAO/ENTIDAD E ADQUIRENTE;</p> <p>Complementação da especificação: CAPACHO DE FIBRA SINTETICA COM BORDA REBAIXADA PARA 0,5CM; FUNDO CINZA MEDIO COM LETRAS MPMG NO CENTRO, COR VERMELHA, ARIAL, CONFORME PADRAO. A FIBRA SINTETICA DEVE SER DE MASSA COLORIDA, NAO SERA ACEITA PINTURA</p> | 1788655 | Unidade | 400 | R\$ 249,38 | R\$ 99.752,00 | R\$ 249,38 | R\$ 99.752,00 | Kapazi FIBRA - MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA ENTRELACADA |

OBS.: A “Quantidade Total” informada acima corresponde ao somatório entre as quantidades requeridas pela Procuradora-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais (Órgão Gerenciador) e pelo Órgão Participante (POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS), conforme Anexo IX do Edital (“Quantitativos Totais”).

| PREÇO TOTAL DO LOTE | PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*) |
|---------------------|--|
| R\$ 99.752,00 | R\$ 99.752,00 |

LOTE 3 – CAPACHO PERSONALIZADO 180 X 100

ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)

| Item | Especificações do Item | COD. SIAD | Unidade | Quantidade Total | Preço | | Preço deduzido ICMS(*) | | Marca/ modelo |
|------|---|-----------|---------|------------------|------------|----------------|------------------------|----------------|--|
| | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 1 | <p>CAPACHO DE FIBRA - MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA ENTRELACADA; DIMENSOES: 180 X 100 CM (COMP X LARG); PERSONALIZACAO : PERSONALIZADO LEGENDA ORGAO/ENTIDADE ADQUIRENTE;</p> <p>Complementação da especificação: CAPACHO DE FIBRA SINTETICA COM BORDA REBAIXADA PARA 0,5CM. FUNDO CINZA MEDIO COM LETRAS MPMG NO CENTRO, COR VERMELHA, ARIAL, CONFORME</p> | 1788663 | Unidade | 180 | R\$ 647,97 | R\$ 116.634,60 | R\$ 647,97 | R\$ 116.634,60 | Kapazi CAPACHO DE FIBRA - MATERIA-PRIMA: FIBRA SINTETICA ENTRELACADA; |



| | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | PADRAO. A FIBRA SINTETICA DEVE SER DE MASSA COLORIDA, NAO SERA ACEITA PINTURA. | | | | | | | | |
| OBS.: A “Quantidade Total” informada acima corresponde ao somatório entre as quantidades requeridas pela Procuradora-Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais (Órgão Gerenciador) e pelo Órgão Participante (POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS), conforme Anexo IX do Edital (“Quantitativos Totais”). | | | | | | | | | |
| PREÇO TOTAL DO LOTE | | | | | PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*) | | | | |
| R\$ 116.634,60 | | | | | R\$ 116.634,60 | | | | |

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias corridos);

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias corridos);

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

MASTER COM. DE TAPETES LTDA

CNPJ: 15.807.911/0001-00

INS. ESTADUAL: 001986887.00-70

INS. MUNICIPAL: 0.455.470/001-0

Rua dos Curiangos, 140 Bairro Gloria – MG

CEP: 31.744.310

BELO HORIZONTE – MG



TEL: (31) 3433-1978/ (31) 3433-8940

EMAIL: kapavi@hotmail.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA:

Marcelo Giovanni Silva

Brasileiro- Casado - empresário

Nº Cédula de Identidade: c.i. M-5.628.423

CPF: 829.225.276-20

DADOS BANCÁRIOS

Banco: Bradesco

Agencia: 1100-2

CC: 6607-9

Master Com. De Tapetes

14 - LOCAL DE ENTREGA / DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

Almoxarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-716 - Telefones: (031) 3331-6328 / (031) 3331-6329.

2.5) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

MASTER COM. DE TAPETES LTDA

CNPJ: 15.807.911/0001-00

INS. ESTADUAL: 001986887.00-70

INS. MUNICIPAL: 0.455.470/001-0

Rua dos Curiangos, 140 Bairro Gloria – MG

CEP: 31.744.310

BELO HORIZONTE – MG

TEL: (31) 3433-1978/ (31) 3433-8940



EMAIL: kapavi@hotmail.com.br

DECLARAMOS:

- ✓ Que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.
- ✓ Que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos
- ✓ Será cumprido a prestação de serviço de acordo com a especificação da proposta e com o edital, a partir da assinatura do contrato.
- ✓ Conforme estipulado no edital que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações.
- ✓ Conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- ✓ QUE CUMPRIRÁ o fornecimento de acordo com a especificação, a partir da assinatura do contrato E pleno conhecimento e integral concordância com as cláusulas e condições deste Instrumento e total sujeição à legislação pertinente, ficando ratificado nos termos da Declaração prevista no artigo 4º, inciso VII, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
- ✓ Quaisquer tributos, fretes, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo ser fornecido ao MUNICÍPIO, sem ônus adicionais.
- ✓ A entrega dos materiais será conforme estipulado em contrato.

- ✓ Que nos preços cotados estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação, Conforme Edital.
- ✓ Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;
- ✓ Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- ✓ Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- ✓ Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009; e deste edital em referência.
- ✓ Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- ✓ Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991
- ✓ Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODOS OS ITENS DOS EDITAIS E SEUS ANEXOS.

Belo Horizonte, 16 de janeiro de 2024



Marcelo Giovanni Silva

Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nº Cédula de Identidade: c.i. M-5.628.423

CPF: 829.225.276-20